
Nezávislá společnost výkonných  
umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

 
 
 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 
Tel.: 221 871 970 

intergram@intergram.cz 
www.intergram.cz 

Bankovní spojení: KB nám. Míru 
č. ú.: 47838011/0100 

IČ: 00537772  
DIČ: CZ00537772 

 

Informace a pokyny k Prohlášení výkonného umělce za rok 2024 
 

Prohlášení výkonného umělce můžete podat kdykoli do 31. 3. 2025:   

1. Elektronicky přes Portál INTERGRAM  
2. Poštou na adresu INTERGRAM, z.s., Klimentská 10, 110 00 Praha 1 
3. Osobně v Intergramu, Klimentská 10, Praha 1 (5. patro), PO – PÁ 9:00-16:00 

 
• Prohlášení doručená po stanoveném termínu nemohou být zařazena do řádného vyúčtování 

za rok 2024. Budou zpracována v chronologickém pořadí později, přičemž odměny budou 
čerpány z rezervního fondu, a to jen do výše příslušných rezerv. Nedodržením termínu se 
tedy vystavujete riziku ztráty části nebo celé Vaší odměny. 
 

• Pokud jste v roce 2024 neobdrželi žádné příjmy za výkony a licence v audiovizuální oblasti, 
prohlášení nepodávejte. 

 

Vyžadované dokumenty: 

• Vyplněné Prohlášení výkonného umělce 2024 
• Kompletní kopie celých smluv s audiovizuálními výrobci o vytvoření uměleckého výkonu a 

udělení licence 
• Doklady o příjmu, např. výpis z bank. účtu – potvrzení částky (pokud se neshoduje smluvní 

výše odměny s částkou přijatou v roce 2024 - např. ze smluvního honoráře byla v roce 2024 
přijata jen část nebo je ve smlouvě uveden pouze honorář za natáčecí den/díl seriálu) 

• Faktury (platí pouze pro plátce DPH) 
• Čestné prohlášení agentury s vyčíslením celkového honoráře vč. agenturní provize (pokud na 

výpisu z účtu figuruje honorář snížený o agenturní provizi). V takovém případě si můžete do 
Prohlášení uvést vyšší částku, tj. částku před snížením o provizi. Nezapomeňte však doložit 
příjem prostřednictvím bankovního výpisu. 

• V případě zastupování agenturou je třeba předložit kopii smlouvy s výrobcem 
audiovizuálního záznamu, nikoliv pouze smlouvu uzavřenou s agenturou. 
 

Příjmy, které lze zahrnout: 

• Veškeré příjmy z období od 1.1. do 31.12.2024 za výkony vytvořené v audiovizuální oblasti 
a udělené licence k užití takovýchto výkonů: 

• TV pořady, seriály, klipy vysílané v českých televizích, 
• dabing a režie dabingu v českých televizích a studiích, 
• filmy užité v České republice 

• Není rozhodující, kdy byly výkony vysílány, nýbrž kdy výkonný umělec za tyto výkony 
obdržel odměnu. 

 

mailto:intergram@intergram.cz
http://www.intergram.cz/
https://portal.intergram.cz/


Nezávislá společnost výkonných  
umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

 
 
 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 
Tel.: 221 871 970 

intergram@intergram.cz 
www.intergram.cz 

Bankovní spojení: KB nám. Míru 
č. ú.: 47838011/0100 

IČ: 00537772  
DIČ: CZ00537772 

 

 

 

Příjmy, které nelze zahrnout: 

• výkon v reklamách (vč. dabingu reklam) 
• namlouvání instruktážních komentářů pro komerční projekty (např. k počítačovým hrám, pro    

společnosti a úřady apod.,) 
• překlad dabingu nebo úpravy dialogů 
• vytvoření výkonu pro rozhlasové stanice 
• vytvoření výkonu na zvukovém nosiči (hudba, audioknihy) 
• vytvoření výkonu v upoutávkách či v rámci castingu 
• vytvoření či spolupráci na scénáři (autorské dílo) 
• režie audiovizuální díla (filmu, seriálu, dokumentu…) - netýká se režie dabingu 
 

Jak vyplnit formulář: 

• Do formuláře uveďte osobní údaje do hlavičky formuláře a následně vyplňte seznam 
audiovizuálních děl a výši Vašeho honoráře bez DPH k jednotlivým dílům. 

• Pokud máte vyšší počet audiovizuálních děl než 20, můžete seznam rozdělit do více PDF 
formulářů (jednotlivé formuláře lze odlišit vyplněním pořadového čísla) nebo využít excelový 
formulář. 

• Vyplněný formulář vytiskněte a podepište. Podpis není nutný při podání přes Portál. 

• Přílohy k Prohlášení (smlouvy, doklady, faktury), prosím, očíslujte ve stejném pořadí, v jakém 
jednotlivé příjmy ze smluv uplatňujete v Prohlášení. 

• V případě zaslání Prohlášení prostřednictvím Portálu též dbejte na správné očíslování příloh 
v souladu s pořadím položek v Prohlášení (případně zvolte jiné srozumitelné pojmenování 
souborů tak, abychom mohli dokumentaci efektivně zpracovat v elektronické podobě).  

 

 
 

 

mailto:intergram@intergram.cz
http://www.intergram.cz/
https://portal.intergram.cz/

	Informace a pokyny k Prohlášení výkonného umělce za rok 2024

